site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 040/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

                              Requeiro à Mesa, no uso de minhas atribuições legais, que seja oficiado o

Poder Executivo Municipal para que seja através da Secretaria de Obras, sejam realizados

reparos na Estrada Geral da Linha Coronel Flores (Canudos), próximo a propriedade do Senhor

Cleison Cardoso.

Roca Sales, 03 de outubro de 2024.

Cleber Scotta

Vereador

      JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento visa atender a uma necessidade urgente dos

moradores e proprietários da Linha Coronel Flores (Canudos) A estrada geral que serve a comunidade

encontra-se em condições precárias, o que prejudica diretamente o tráfego de veículos, o escoamento

da produção agrícola e a segurança dos que ali transitam.

A realização de reparos e melhorias nessa área contribuirá não apenas

para a qualidade de vida dos moradores, mas também para o desenvolvimento econômico local.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2024.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/